Ramadan (penyunting), Understanding Islamic Law: from Classical to Contemporary, Lanham, New York,

Toronto & Oxford: AltaMira Press, 2006, hlm 85.
10 al-Bukhari, Summarized Sahih al-Bukhari, susunan al-Imam Zain-ud-Din Ahmad bin Abdul-Lateef Az-

Zubaidi, terjemahan Dr. Muhammad Muhsin Khan, Riyadh: Maktaba Dar-us-Salam, hadis no. 1301,

1996/1417H, hlm 618.
11 Lihat Muhammad Munir, “Debates on the Rights of Prisoners of War in Islamic Law”, (2010) 49(4) Islamic

Studies 463-492, hlm 466-476.
12 Abu Ameenah Bilal Philips, The Evolution of Fiqh: Islamic Law & the Madh-habs, Kuala Lumpur: A.S.

Noordeen, 2002/1422, hlm 35-36; Mohamad Akram Laldin, Introduction to Shariah and Islamic

Jurisprudence, Kuala Lumpur: CERT Publications, 2006, hlm 182.

dua pihak. Banu Qurayzah yang mahu diadili dalam kes pengkhianatan mereka13, dan tidak

memilih untuk menyerahkan nasib mereka kepada Nabi pembawa rahmat (s.a.w.)